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bienvenidos a El Molinón

Esta temporada ha tenido unos condicionados 
prolegómenos que hacen que comience en la 

segunda jornada, en la que el Sporting tiene señalado 
su partido ante la Real Sociedad. Así pues, el telón de la 
Liga se levanta esta tarde en El Molinón.
Comienza así una nueva campaña en el ya reluciente 
campo rojiblanco y con los ánimos de que el equipo 
logre instalarse lo mejor posible en el campeonato que 
alberga los mejores jugadores del mundo. Vamos a 
luchar por poder seguir entre los mejores.
Esta bienvenida debe de llevar también consigo la 
felicitación para Eguren por haber logrado con Uruguay 
la Copa de América, así como para Botía por su cetro 
europeo con la Sub 21 de España y lo mismo para Juan 
Muñiz por el logrado con la Sub 19.
Comienza la temporada 2011-2012, disfrútenla. 

Diseño y maquetación
Yllobregrafx 

Fotos
Yllobregrafx 

Textos
Dpto. Prensa Real Sporting

Tirada
8.000 ejemplares
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publicidad@realsporting.com

Tel: 984196026

Depósito Legal
As-4687/09

Con licencia del Real Sporting de Gijón. 
Queda prohibida la reproducción total 

o parcial de los contenidos de esta 
publicación sin autorización escrita del 

Real Sporting de Gijón.
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en rojiblanco

Gijón vivió con efervescencia las fiestas 
de la Semana Grande, a las que dio el 

pistoletazo de salida el presidente del Sporting, 
Manuel Vega-Arango, con su pregón desde el 
balcón del ayuntamiento.
Como parte de este ambiente de continuas 
celebraciones y actos, el fútbol tuvo su esencia 
en El Molinón con la celebración del XV Trofeo 
Villa de Gijón, heredero del Trofeo Costa verde, 
al que precisamente dio también su pistoletazo 
de salida goleador el actual máximo dirigente 
rojiblanco cuando era por entonces futbolista del 
Sporting. Algo más que casualidades.
El rival de la noche para los sportinguistas, fue 
el decano de los equipos italianos, el Génova, 
décimo la pasada temporada en la competitiva 
competición italiana.
El XV Trofeo Villa de Gijón se fue para Génova 
tras el 1-2 que al final reflejó el marcador.

El Villa de Gijón, la pincelada 
futbolística de la Semana Grande
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el rival

R E A L  S O C I E D A D

Bienvenida a Gijón la Real Sociedad, un 
equipo que alberga sabores especiales de El 

Molinón desde aquella Liga que logró culminar 
precisamente a orillas del Piles.
El equipo txuri urdin tiene nuevo entrenador. A 
su banquillo acaba de llegar el francés Philippe 
Montanier, tras su paso por el Boulogne y el 
Valenciennes.
Su portería, históricamente una de las mejor 
cubiertas del fútbol español, tiene la garantía 
del internacional chileno Claudio Bravo. Para 
darle mayor seguridad, el club ha incorporado al 
internacional noruego Demidov, procedente del 
Rosenborg.
Jugadores como Elustondo, Zurutuza, Markel y 

muy especialmente Aramburu, tratarán de darle 
músculo, fibra y cerebro al centro del campo, del 
que emergen en ambas bandas sus dos jugadores 
de filigrana y oro: Xavi Prieto, regular, constante 
y eterno aspirante una internacionalidad más 
que merecida, y Griezmann, la “joya de la 
corona” que el club vasco se trajo de la Borgoña 
francesa, cuyo umbral de progresión todavía no 
se conoce.
Con la cita de los antedichos y su aporte 
ofensivo, es arriba donde tiene peso la Real y 
especialmente porque también cuenta con 
un estilete de la garantía como es el veterano 
Joseba Llorente, que cuenta con alternativas 
como Agirretxe, Viguera o el charrúa Ifrán.   
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[entrenador]

Philippe Montanier

[porteros]

Toño
Bravo
Zubikarai

[defensas]

De la Bella
C. Martínez
Estrada
Cadamuro
Mikel González
Demidov

[medios]

Illrramendi
Zurutuza
Elustondo
Sarpong
Mariga
Markel
Aranburu
Prieto

[delanteros]

Griezmann
Viguera
Vela
Ifrán
Agirretxe
Llorente

Año de fundación: 1909
Presidente: JOKIN APERRIBAY
Estadio: ANOETA
Terreno de juego: 105 x 70
Capacidad: 32.000 espectadores
Firma deportiva: NIKE
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Ha comenzado el plazo de inscripción en 
la Escuela de Fútbol de Mareo. Si tienes 

entre 4 y 9 años ya puedes disfrutar de una 
de las mejores instalaciones de España para el 
aprendizaje y práctica del fútbol:

• Campo de entrenamiento de hierba natural 
(exclusivo para la escuela)
• Vestuarios individuales
• Monitores especializados
• Servicio médico permanente
• Entrenamientos semanales
• Grupos de 15 alumnos máximo (un monitor 
para cada grupo)
• Torneos
• Plazas limitadas

Y además conseguirás:
El PACK MAREO con el material oficial de juego 
y entrenamiento.
Un PASE DE TEMPORADA para asistir a todos los 
partidos del Real Sporting en El Molinón durante 
la temporada 2011-2012.

Más información en la Escuela de Fútbol de 
Mareo, en el teléfono 985 16 76 77 o en www.
realsporting.com.

PACK
MAREO

CAMISETA, PANTALÓN Y MEDIAS DE JUEGO, 

CAMISETA, PANTALÓN Y MEDIAS DE 

ENTRENAMIENTO, CHÁNDAL, POLO, SUDADERA, 

CHUBASQUERO, MOCHILA Y TROLEY

Mareo, el paraíso natural del fútbol, te espera

en rojiblanco
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liga BBVA

JORNADA ACTUAL PRÓXIMA JORNADA

R. Sporting - R. Sociedad
Valencia - Racing
Granada - Betis

Atlético - Osasuna
Athletic - Rayo

Mallorca - Espanyol
Getafe - Levante

Zaragoza - R. Madrid
Sevilla - Málaga

Barcelona - Villarreal

Valencia - Atlético
Osasuna - R. Sporting

R. Sociedad - Barcelona
Villarreal - Sevilla

Málaga - Granada
Betis - Mallorca

Espanyol - Athletic
Rayo - Zaragoza

R. Madrid - Getafe
Racing - Levante

27/08/2011
27/08/2011
27/08/2011
28/08/2011
28/08/2011
28/08/2011
28/08/2011
28/08/2011 
28/08/2011
29/08/2011

18:00
20:00
22:00
12:00
16:00
18:00
18:00
20:00
22:00
21:00

CLASIFICACIÓN

Barcelona
R. Madrid
Valencia
Villarreal
Sevilla
Athletic
Atlético
Espanyol
Osasuna
R. Sporting
Málaga
Racing
Zaragoza
Levante
R. Sociedad
Getafe
Mallorca
Betis
Granada
Rayo

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

PJ

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

PG

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

PE

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

PP

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

GF

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

GC

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

PT

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

PJ: Partidos jugados, PG: Partidos ganados, PE: Partidos empatados, PP: Partidos perdidos, GF: Goles a favor, GC: Goles en contra.
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liga BBVA

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Villarreal
R. Sporting
 Osasuna
R. Sporting

Atlético
R. Sporting
R. Sporting

Sevilla
R. Sporting
Mallorca

R. Sporting
Zaragoza

R. Sporting
Levante

R. Sporting
Rayo

R. Sporting
Betis

R. Sporting
R. Sporting 
R. Sociedad
R. Sporting 
Valencia

R. Sporting
Racing

Barcelona
R. Sporting
Granada

R. Sporting
Athletic

R. Sporting
Getafe

R. Sporting
R. Madrid
R. Sporting
Espanyol

R. Sporting
Málaga

21/08/11
27/08/11
11/09/11
18/09/11
21/09/11
25/09/11
02/10/11 
16/10/11
23/10/11 
26/10/11
30/10/11
06/11/11
20/11/11
27/11/11
04/12/11
11/12/11
18/12/11
08/01/12
15/01/12
22/01/12
29/01/12
05/02/12
12/02/12
19/02/12
26/02/12
04/03/12
11/03/12
18/03/12
21/03/12
25/03/12
01/04/12
08/04/12
11/04/12
15/04/12
22/04/12
29/04/12
06/05/12
13/05/12

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

R. Sporting 
R. Sociedad
R. Sporting 
Valencia

R. Sporting
Racing

Barcelona
R. Sporting
Granada

R. Sporting
Athletic

R. Sporting
Getafe

R. Sporting
R. Madrid
R. Sporting
Espanyol

R. Sporting
Málaga
Villarreal

R. Sporting
 Osasuna
R. Sporting

Atlético
R. Sporting
R. Sporting

Sevilla
R. Sporting
Mallorca

R. Sporting
Zaragoza

R. Sporting
Levante

R. Sporting
Rayo

R. Sporting
Betis

R. Sporting

CALENDARIO REAL SPORTING TEMPORADA 2011/2012



14

MIN
TIT
SJ
SNJ
GE
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

1. JUAN PABLO
MIN
TIT
SJ
SNJ
GE
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

27. RAÚL
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

2. BOTÍA
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

3. A. CASTRO
MIN
TIT
SJ
SNJ
GE
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

25. CUÉLLAR

MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

26. P. ORFILA
MIN
TIT
SJ
SNJ
GE
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

29. ALAIN
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

6. CARMELO
MIN
TIT
SJ
SNJ
GE
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

5. RIVERA
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

31. A. MENÉNDEZ

MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

21. N. CASES
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

20. DE LAS CUEVAS

MIN
TIT
SJ
SNJ
GE
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

22. R. LEÓN
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

30. A. BARRERA
MIN
TIT
SJ
SNJ
GE
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

28. JUAN MUÑIZ
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MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

4. JORGE
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

12. GREGORY
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

15. R. CANELLA
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

17. DAMIÁN
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

14. IVÁN HDEZ.

MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

8. EGUREN
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

7. AYOZE
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

11. LORA
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

18. LUIS MORÁN
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

16. SERGIO

MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

10. NOVO
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

9. BILIC
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

19. SANGOY
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

24. TREJO
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

32. MENDY
MIN
TIT
SJ
SNJ
G
TA
DA
TR

0
0
0
0
0
0
0
0

23. BARRAL

M
IN
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para recordar

Todos sabemos que cada club tiene su propia 
historia, y otra, con relación al resto de los 

equipos ante los que compite. En lo referente 
a la Real Sociedad de San Sebastián, tenemos 
muy reciente el “milagro” que se produjo con 
el resultado final de los donostiarras jugando 
frente al Club Deportivo Alavés, cuando en 
los últimos minutos del partido próximo a la 
finalización de la Liga 2007/2008, nos abrió las 
puertas a la División de Honor. Algo más atrás, 
también recordamos cuando en el último minuto 
del último partido de Liga en El Molinón de la 
temporada 1980/1981, un gol de Jesusmari 
Zamora a nuestro añorado portero Jesús Castro, 
daba el título de campeón a la Real Sociedad 
de San Sebastián. Ahora bien, para añoranza 
de los veteranos aficionados sportinguistas, y 
consecuente información para los más jóvenes, 
recordamos hoy, cuando un Sporting con serias 
aspiraciones de ascender a Primera División, 
ficha a Martín Marculeta Barbería, mítico 
jugador internacional perteneciente al entonces 

Donostia Club de Futbol, y luego entrenador 
de varios equipos entre ellos la Real Sociedad 
de San Sebastián y Real Unión de Irún. Corría 
la temporada de 1942 a 1943, y el propio 
entrenador trajo al Sporting a su hermano José 
María Marculeta, procedente de “La Real” donde 
había destacado como un buen mediocentro con 
solo 22 años, y al delantero centro Tomás Aguirre 
Echeveste “Chipía” un consagrado rematador 
con 28 años ya cumplidos.
Todo iba a pedir de boca y el Real Sporting 
conseguía ser campeón del Grupo Primero de la 
Segunda División, para con posterioridad jugar 
una liguilla de ascenso con los campeones y 
subcampeones de los otros dos Grupos. En el 
segundo partido de dicha Liguilla, el Sporting, 
Real Gijón de entonces, perdía por 6 goles a 
2 en Anoeta, frente a la Real Sociedad, y por 
aquello de que “fútbol ser fútbol”, el entrenador 
Martín Marculeta pagó los vidrios rotos y fue 
inmediatamente destituido, consecuente del  
clamor de una afición que se consideraba 

entre
donostia 

y gijón
JANEL CUESTA

Martín Marculeta
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Martín Marculeta



para recordar

traicionada. Al final de aquel episodio 
ascendieron a Primera División el Centro de 
Deportes Sabadell y la Real Sociedad de San 
Sebastián.
Sería en la siguiente temporada de 1943/1944 
cuando nuestro equipo conseguiría su 
primer ascenso a la División de Honor, con 
una participación testimonial de José María 
Marculeta, y más efectiva de Tomás Aguirre 
“Chipía”, que en las tres temporadas que jugó 
en el Sporting llegó a marcar 28 goles. El 
delantero centro donostiarra jugó posteriormente 
en la Gimnástica de  Tarragona, y luego en los 
equipos de El Logroñés, Tolosa, y Vergara C.F., 
donde concluyó su vida deportiva ya cumplidos 
los 36 años.
Por su parte, José María Marculeta volvió a la 
Real Sociedad en la temporada 1945/1946. 
Ascendió con  los donostiarras a Primera 
División en 1947 y triunfó plenamente en el 
equipo de su ciudad natal llegando a ser uno 

de los jugadores más emblemáticos de “La Real” 
donde permaneció hasta 1953 ya cumplidos 
sus 33 años. En el libro editado con motivo del 
centenario de La Real Sociedad, con el título de 
“Historia del Fútbol Vasco”, los hermanos Martín 
y José María Marculeta figuran en un lugar de 
privilegio, entre los mejores jugadores de los 100 
años del Club. Martín, el entrenador, falleció el 
19 de noviembre de 1984 a los 77 años de 
edad. Su hermano José María, falleció el 23 de 
Octubre de 2008 a los 88 años, y Tomás Aguirre 
Echeveste “Chipía” fallecía, como los anteriores 
en San Sebastián, en el mes de octubre de 1998 
a los 84 años de edad. Siendo los tres auténticos 
vascos, y orgullosos de su Donostia natal, siempre 
manifestaron estar  atentos al devenir deportivo e 
histórico del Real Sporting de Gijón, equipo del 
que tenían muy buenos recuerdos y ciudad en la 
que dejaron grandes amigos. No está de más 
que les recordemos, cuando ellos defendieron a 
los dos equipos de Donostia y Gijón que ahora 
vuelven a encontrarse en la División de Honor.

Chipía

José María Marculeta

20
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José María Marculeta
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Segunda División B G-I

PJ: Partidos jugados, PG: Partidos ganados, PE: Partidos empatados, PP: Partidos perdidos, GF: Goles a favor, GC: Goles en contra.

JORNADA ACTUAL

CLASIFICACIÓN

La Roda
Lugo
Tenerife
Leganés
Marino
Albacete
R.M. Castilla
Alcalá
Rayo B
Atlético B 
Conquense
Montañeros
Toledo
R. Oviedo
S.S. de los Reyes
Getafe B
R. Sporting B
Celta B
Vecindario
Coruxo

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

PJ

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

PG

1
1
1
1
1
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

PE

0
0
0
0
0
0
0
1
1
1
1
1
1
0
0
0
0
0
0
0

PP

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

 0
0
1
1
1
1
1
1
1

GF

4
4
3
3
3
2
1
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

GC

0
1
0
2
2
1
0
1
1
0
0
0
0
3
3
2
1
4
3
4

PUNTOS

3
3
3
3
3
3
3
1
1
1
1
1
1
0
0
0
0
0
0
0

PRÓXIMA JORNADA

Lugo - Atlético B
Celta B - Oviedo
Toledo - Marino
Leganés - Alcalá

La Roda - Getafe B
Rayo B - R. Sporting B
Tenerife - Conquense

R.M. Castilla - Albacete
Montañeros - Coruxo

S.S. de los Reyes - Vecindario

Lugo - La Roda
Atlético B -  Celta
Marino - Leganés 

Alcalá - S.S. de los Reyes 
Conquense - R.M. Castilla 
Real Sporting B -Tenerife 

Vecindario - Rayo B 
Coruxo - Getafe B 

Real Oviedo - Toledo
Albacete - Montañeros

27/08/11
27/08/11
27/08/11
28/08/11
28/08/11
28/08/11 
28/08/11
28/08/11
28/08/11
28/08/11

19:00
19:00
20:00
12:00
12:00
12:00
13:00
18:00
19:00
20:00
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Jugadores Real Sporting B

LANDEIRA
Marcos Landeira Álvarez
Lugar de nacimiento: Gijón

Fecha de nacimiento:12/05/1987

Altura: 184 cm

Peso: 75 Kg

Posición: Medio

Trayectoria:

Equipos inferiores del Sporting desde alevines

2007/2008 Real Sporting

2008/2009 Unión Deportiva Melilla (cedido)

2009/2010 Real Sporting B

2010/2011 Real Unión Club de Irún (cedido)

2011 Real Sporting B

Internacional:

2006/2007 Selección Española Sub 19 
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Peñas Sportinguistas

Lora recibió el premio de la Peña Sportinguista 
Tsunami al mejor jugador de la pasada 

temporada en un acto que tuvo lugar en la 
cafetería Hunosa de El Llano, sede de la peña. 
El trofeo fue entregado por el presidente de la 
misma, Rubén Trapiella. También recibió una 
distinción Manuel César Lázaro, al socio más 
viajero tras los pasos del equipo rojiblanco.

Lora estuvo acompañado por Luis Morán, socio 
de honor de la peña, al igual que también 
lo es Quini. Asimismo, estuvieron presentes 
el consejero rojiblanco Mariano Fernández 
Prendes, además de José María Suárez Braña y 
Eduardo Díaz, presidente y relaciones públicas, 
respectivamente, de la Federación de Peñas 
Sportinguistas.

L A  P E Ñ A  T S U N A M I  P R E M I A  A  LO R A
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Peñas Sportinguistas

Las siempre viajeras peñas sportinguistas ya han 
comenzado a comunicarnos los preparativos 

de sus viajes para esta temporada. Por lo pronto, 
a San Sebastián ya anuncia su desplazamiento 
la Peña Sí, Sí, Gregory; a Getafe, la Peña El 
Espolín; a Barcelona, al Nou Camp, también 
la Peña El Espolín y Los Escalones; a Madrid, 
al Santiago Bernabéu, la Peña Sí, Si, Gregory; 

LAS PEÑAS SPORTINGUISTAS PREPARAN SUS VIAJES:
PAMPLONA, ZARAGOZA...

a Pamplona, las peñas Sección de Oriente y 
El Cencerru de Olloniego; a Sevilla (Betis), las 
peñas Langreo y El Espolín, y a Zaragoza, que se 
presume la más multitudinaria de principio, las 
peñas Langreo, Sección Oriente, Los Escalones y 
Nunca Caminarás Solo. 
Seguro que a lo largo de las semanas la lista será 
mucho más larga.
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¡Participa!

Sorteamos dos camisetas firmadas por todos 
los jugadores del Real Sporting entre los 

seguidores de RSG. Para participar es necesario 
registrarse en la página web oficial del Sporting 
en la sección Participa. Entre todos los usuarios 
que se registren se realizará un sorteo y el 

Este año coleccionar la revista RSG 

tiene premio

agraciado deberá presentar el número de revista 
RSG solicitada.
El primer sorteo se realizará al final de la primera 
vuelta y la segunda camiseta se entregará al final 
de temporada.
¡No olvides guardar este número!
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Redes sociales

S I G U E N O S
E N  FA C E B OO  K

Y  T W I T T E R

Con la llegada de la nueva temporada, el 
Real Sporting de Gijón se integra en las 

redes sociales. Atendiendo a la demanda de los 
sportinguistas, el club informa al momento de 
la actualidad del equipo a través de Facebook 
y Twitter.
Únete a los nuevos soportes del Real Sporting y 
manifiesta tu sportinguismo.
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Hazte una foto con el Sporting

¿Quieres hacerte 

una fotografía con 

el Real Sporting el 

día de partido? 

Si tienes entre 4 y 14 años podrás fotografiarte 
con el equipo en El Molinón. Puedes rellenar 

el formulario que encontrarás en la página  
oficial del Sporting, www.realsporting.com,  y 
enviarlo por correo electrónico junto con la 
fotocopia del DNI de tus padres o tutores al 
email: sportinguistas@realsporting.com.
Tu padre, madre o tutor legal recibirá una 
comunicación vía email por parte del Real 
Sporting, en la que se le comunicará el partido 
y la jornada asignados para participar en la 
fotografía.
El fotógrafo oficial del club realizará la 
instantánea con el equipo. Si quieres conseguir 
la fotografía oficial consulta formatos y precios 
en sportinguistas@realsporting.com.

Real SPORTING de Gijón

www.realsporting.com
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